
 
    29.11.2023  № _770___ 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ УСТАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО 
ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ  

«ПРИМОРСКИЙ ДЕТСКИЙ САД» 
 

              В связи с приведением в соответствие с действующим законодательством 
Устава муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
«Приморский детский сад», руководствуясь частью 4 статьи 55 Устава Осинского 
муниципального района,                                                                                                                     

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Устав муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения «Приморский детский сад», в новой редакции. 

2. Постановление мэра муниципального образования «Осинский 
района» «Об утверждении Устава муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения «Приморский детский» от 30 ноября 2011 года № 
706 признать утратившим силу. 

3. Заведующей муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения «Приморский детский сад» Моргуль Н.Н. 
осуществить регистрацию Устава муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения «Приморский детский сад», в новой редакции. 

4.        Руководителю аппарата, начальнику отдела по обеспечению 
деятельности мэра Осинского муниципального района Борокшоновой Т. В. 
опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в Осинской районной 
газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте администрации 
Осинского муниципального района. 

5.       Настоящее постановление вступает в силу после официального 
опубликования (обнародования). 

6.     Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра по социальной политике Бевзенко Н.Г. 

 

 

Мэр Осинского муниципального района                                                     В.М. Мантыков 

 

 



Подготовил:                                                                                             Н.В. Миссорина 
 
Согласовано:                                                                                  А. М. Дамбуев 

        
                                                    Н.Г. Бевзенко 
 
                                                     Г. С. Бардамов 
                                                        

 

 


